
44   WWW.SVETLO.INFO

 ODBORNÝ FIREMNÍ NÁZOR

Moderní zákaznické centrum vybavené inovativním osvětlením zaujme 
každého návštěvníka. Na střeše se nachází horizontální mřížová kon-
strukce, která je zvýrazněna pomocí přesně umístěných reflektorů z řady 
GUELL. Tyto reflektory dokonale přitahují pozornost k „létající střeše“ 
odkazující na symboliku, čím se FINSTRAL zabývá – tedy okny. Osvětlení 
parkoviště a komunikací vedoucích k budově zajišťují stožárová 

Dokonalé spojení 
přirozeného  
a umělého světla
PERFORMANCE iN LIGHTING je přední italský výrobce osvětlení pro širokou 
oblast architektury. S dlouholetými zkušenostmi a odborným know-how se tato 
společnost stala důvěryhodným partnerem mnoha úspěšných projektů po celém 
světě. Jedním z nich je i osvětlení nového zákaznického centra společnosti 
FINSTRAL v německém Gochsheimu – PERFORMANCE iN LIGHTING vytvořila 
osvětlení, jež perfektně doplňuje a podtrhuje architektonickou krásu budovy.

INDUSTRIÁLNÍ ELEGANCE
Pečlivě zvolená venkovní svítidla 

nenásilně podtrhují eleganci  
moderní budovy.



SVĚTLO   1/2023   45 

ODBORNÝ FIREMNÍ NÁZOR 

a sloupková svítidla řady SPILLO. Tento výrobek se nenápadně, ale 
s vysokou účinností integruje do venkovního prostoru zákaznického 
centra a jeho konstrukce zamezuje vzniku světelného smogu.

Vstupní prostor je v očích zákazníka vizitkou každé firmy, proto je klíčo-
vým prvkem celého komplexu. V tomto projektu byla ve vstupní lobby 

použita lineární hliníková svítidla 
řady SL764 s 3D-optikou, jež roz-
ptylují světlo nejen dolů, ale 
i do stran. Tento trojrozměrný 
efekt je umocněn nepravidelným 
uspořádáním LED profilů.

Zajímavým prvkem je zavěšené 
schodiště uvnitř budovy vedoucí 
do prvního patra. Schodišťová 
podesta byla podsvícena několika 
přisazenými svítidly řady WL 
a překryta skleněným difuzorem, 
což ještě více umocňuje dojem 
levitace.

Společnost FINSTRAL se neome-
zuje jen na pokrokovou technologii 
okenního designu, ale v novém 
zákaznickém centru ukazuje, že je 
otevřená i moderní osvětlovací 
technologii. Odměnou je tak něco, 
co vydrží po mnoho let: kvalitní 
prostor plný světla.

PERFORMANCE iN LIGHTING 
úspěšně „svítí“ nejen v zahraničí, 
ale již více než 20 let i na českém 
a slovenském trhu prostřednictvím 
ENIKA.CZ a ENIKA.SK jako svého 
výhradního zastoupení.

Díky dlouhodobé spolupráci bylo 
zrealizováno již mnoho projektů 
v oblasti kanceláří, průmyslu, 
architektury, veřejného osvětlení 
či sportovišť. Kvalitní evropská 
svítidla doplňuje bezdrátový 
systém řízení osvětlení Poseidon®, 
který vznikl ve vývojovém odděle-
ní společnosti ENIKA.CZ z Nové 
Paky.

• ENIKA.CZ 
Vlkov 33, Nová Paka

VSTUPNÍ LOBBY –  
VIZITKA KAŽDÉ FIRMY
Působivé osvětlení moderních prostor  
zajišťuje dokonalý první dojem  
každému, kdo vchází do budovy.


